
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 26 

del 

31/12/2025 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE – PROROGA. 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 31 (trentuno) del mese di dicembre, alle ore  10.00 , si è adunato, 

previa convocazione ai sensi dell’art. 19, comma  1, della L.R. N. 44/99, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda Territoriale della Provincia di Teramo nominato con Decreto del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 48 del 21/11/2024. 

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio Di Amministrazione, dott. Alfredo Grotta (art. 5 punto 9 

Statuto ATER) che, constatata la presenza in sede del consigliere Avv. Camillo Graziano e la presenza da 

remoto della Consigliera Francesca Persia e accertata l’identità degli intervenuti, procede all’appello 

nominale dei Signori Presidente e Componenti facenti parte del CDA ATER ed in carica: 

Presidente Dott. Alfredo Grotta SI 

Componente Signora Francesca Persia SI 

Componente Avv. Camillo Graziano SI 

 

ne risultano presenti n. 3 ed assenti n. 0. 

Assume le funzioni di Segretario del Consiglio di Amministrazione (art. 17 punto 9 L.R. n. 44 del 21 luglio 

1999) il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Sciullo, che provvede, in collegamento da remoto, alla redazione 

del presente verbale ai sensi dell’art. 20 co. 4 lettera a) della L.R. n. 44 del 21 luglio 1999. 

Il Presidente, accertata la regolarità della convocazione e delle presenze e, quindi, la validità della seduta, 

nonché accertato che tutti i partecipanti si sono dichiarati sufficientemente informati sull’argomento iscritto 

all’ordine del giorno ed indicato nell’oggetto, invita gli intervenuti a deliberare sull’argomento stesso. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
PREMESSO: 

- CHE l’ATER di Teramo si è più volte avvalsa di operatori economici, regolarmente iscritti all’Albo 

fornitori della piattaforma ATER “TRASPARE” per la categoria merceologica “Servizi redazionali” ai quali 

ha affidato il servizio di media relations avente ad oggetto la realizzazione e diffusione di videointerviste, la 

realizzazione di una rubrica dedicata, l’inserimento di un banner istituzionale e la predisposizione di 

comunicati stampa previa disamina della rassegna stampa locale; 



- CHE il predetto servizio è finalizzato a perseguire l’obiettivo di una informazione nei riguardi 

dell’utenza e della comunità in generale, la più puntuale e trasparente possibile, segnatamente in ordine alla 

ricostruzione post sisma, agli interventi manutentivi sugli edifici di ERP, alla assegnazione degli alloggi a 

canone concordato e, più in generale, a tutto quanto attiene alle finalità istituzionali dell’Ente; 

- CHE gli operatori economici di cui l’ATER di Teramo si è precedentemente avvalsa, ovvero 

l’Associazione culturale CERTASTAMPA e la Soc. ORBIS S.r.l., giusta Delibera del CDA n. 07 del 

23/12/2024, hanno praticato prezzi, patti e condizioni a tutt’oggi ritenuti congrui; 

- CHE, ad ogni buon conto, si ritiene opportuno e necessario proseguire nella attività di 

comunicazione istituzionale aziendale al fine di garantire trasparenza e tempestività di informazione alla 

comunità;  

- CHE, sentiti per le vie brevi, gli O.E. in parola si sono resi disponibili a vedersi riaffidato il servizio 

in parola; 

PRESO ATTO: 

- della L.R. n. 44/1999; 

- dello Statuto ATER; 

RITENUTA la propria competenza a deliberare in merito; 

 

Dichiarazioni di voto: 

 

Presidente Dott. Alfredo Grotta Favorevole 

Componente Signora Francesca Persia Favorevole 

Componente Avv. Camillo Graziano Favorevole 

 

Con votazione espressa nelle forme di legge, che ha avuto il seguente risultato: 

 

Presenti n.  3 Votanti n. 3 Favorevoli n. 3 Contrari n. 0 Assenti n. 0 

 

Esito proclamato dal Presidente; 

Uditi gli intervenuti; 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente  riportate nel presente  dispositivo 

come parte integrante e sostanziale e, per l’effetto: 

PROROGARE l’affidamento del servizio di comunicazione istituzionale di ATER Teramo agli Operatori 

economici Associazione culturale CERTASTAMPA e ORBIS S.r.l.; 

STABILIRE che detto servizio venga affidato agli stessi prezzi, patti e condizioni stabiliti negli ultimi 

contratti ripassati tra l’Ente e i soggetti affidatari datati 02/01/2025 e, dunque, con un corrispettivo di € 

5.300,00 annui oltre IVA per l’Associazione culturale CERTASTAMPA ed un corrispettivo di € 2.000,00 

annui oltre IVA per Orbis S.r.l.; 

STABILIRE che l’affidamento del servizio abbia la durata di anni 1(uno) decorrente dal 01/01/2026 fino al 

31/12/2026, salvo proroga; 



DARE MANDATO al Direttore Generale di stipulare i contratti di affidamento del predetto servizio e di 

compiere ogni ulteriore attività inerente e consequenziale al presente provvedimento. 

                                                                 DISPONE 

LA PUBBLICAZIONE del presente Atto sul sito istituzionale aziendale, nel rispetto della normativa in 

materia di trasparenza amministrativa di cui al D.LGS 33/2013. 

DICHIARA 
Il presente Atto, che si compone di n. 3 facciate, immediatamente eseguibile. 

 

   F.to       F.to 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

          Dott. Giuseppe Sciullo                 Dott. Alfredo Grotta 

 

 

 

 

Esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile/amministrativa 

Teramo, li 31/12/2025 

           F.to 

                                                                                                                       IL DIRETTORE  

                   Dott. Giuseppe Sciullo 

 

 

 

 

Esprime parere favorevole in ordine alla legittimità 

Teramo, li 31/12/2025 

            F.to                                                                                             

IL DIRETTORE  

                   Dott. Giuseppe Sciullo 

 
 

     
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

Il presente Atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stato 

pubblicato all’Albo Pretorio  on line  dell’ATER di  Teramo in data 31/12/2025 e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi. 

                                                                                F.to 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Sciullo 

 

 

 


